АДМИНИСТРАЦИЯ УБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2020 № 21
О размерах платы за содержание и ремонт жилых помещения
на 2020 г. по адресу: Новосибирская область,

 Убинский район, село Убинское,

 улица Луговая, дом № 5.
     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органов  местного самоуправления в Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской  Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации, от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» администрация Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

    1. Установить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам найма муниципального жилого фонда 22,00 руб./м² в месяц.
     2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вести Убинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Убинского сельсовета Убинского района Новосибирской области  ubinsovet.nso.ru.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Убинского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                       А.С. Богданов
                      Приложение
                                                                               к постановлению администрации
                                                                                                   Убинского сельсовета

                                                                                                         Убинского района
                                                                                               Новосибирской области
            от 18.02.2020 № 21
Перечень

обязательных работ, услуг и размер платы за жилищные услуги

за 1 кв.м. в месяц для нанимателей жилого помещения

	наименование работ и услуг
	периодичность выполнения работ и оказания услуг
	Размер платы за содержание 1 кв.м общей площади жилых и не жилых помещений (руб.)

= 22 руб./в месяц

	1. Подготовка МКД к сезонной эксплуатации. Проведение технических осмотров и восстановительных работ
	1 раз в год

	Осмотр кровли, деревянных заполнений проемов, штукатурки стен, каменных конструкций
	1 раз в полгода

	Очистка от мусора и грязи, козырьков над входами в подъезды, пандусов (подметание)
	1 раз в полгода

	Закрытие люков и входов в подвал, на чердаки на замки
	1 раз в год

	Укрепление и вставка стекол в дверных и оконных заполнениях.
	По мере необходимости

	Навеска, укрепление или регулировка пружин и амортизаторов на входных дверях подъездов
	По мере необходимости, но не реже 1 раз в год

	Смена ручек и шпингалетов на оконных рамах и дверных коробках
	По мере необходимости

	Устранение не плотностей и укрепление дверных полотен
	По мере необходимости

	Устройство запорных устройств на дверях в подвал, электрощитовые, чердачные люки
	По мере необходимости

	1.1. Работы по надлежащему содержанию конструктивных элементов здания
	по заявкам ,  1 раз в год

	восстановление повреждённых участков фундамента
	при выявлении повреждений

	восстановление повреждённых участков крыши
	при выявлении повреждений

	Удаление снега, наледи (сосулек) с кровли
	По мере необходимости

	1.2. Ремонт узлов и трубопровода,                                                              профилактика узлов и трубопровода (регулировка, промывка, испытание).   Аварийное обслуживание
	по заявкам
1 раз в год
постоянно

	Устранение незначительных неисправностей в общедомовых канализационных системах (регулировка трехходовых кранов, набивка сальников, мелкий ремонт теплоизоляции, устранение течи в трубопроводах, приборах и арматуре, разборка, осмотр и очистка грязевиков воздухосборников, вантузов, компенсаторов, регулирующих кранов вентилей, задвижек, очистка от накипи
	По мере необходимости

	Прочистка общедомовой канализации

	По мере необходимости

	1.3. Работы по надлежащему содержанию оборудования и ВДС электроснабжения  (в том числе аварийное обслуживание)

	Установка, замена и восстановление работоспособности электроснабжения здания, за исключением внутриквартирных устройств и приборов.            Аварийное обслуживание
	по заявкам                                                                                                         постоянно

	1.4. Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	сухая и влажная уборка тамбуров, холлов, коридоров, лестничных площадок и маршей, пандусов;

влажная протирка подоконников, оконных решеток, перил лестниц, шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств, почтовых ящиков, дверных коробок, полотен дверей, доводчиков, дверных ручек;

мытье окон;

	По мере необходимости, но не реже двух раз в неделю

По мере необходимости, но не реже двух раз в неделю

По мере необходимости, но не реже двух раз в год